
      

 

 

Na temelju članka članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 

br. 68/18, 110/18 i 32/20) te članka 32. Statuta Općine Lumbarda (''Službeni glasnik Općine 

Lumbarda",  br. 3/13, 2/16, 1/18, 1/20 i 1/21), Općinsko vijeće Općine Lumbarda na svojoj 

14.  sjednici održanoj dana 17. ožujka 2023.  godine, donijelo je 

 

 

P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2023. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

 

Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 

2023. godinu (u daljnjem tekstu: Program) u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima 

utvrđuje se:  

 

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 

troškova po djelatnostima, te 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 

financiranja.  

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Program se temelji na raspoloživim financijskim sredstvima u Proračunu  

Općine Lumbarda za 2023. godinu te stvarnim potrebama održavanja za sljedeće djelatnosti:  

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta (skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom 

cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 

svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima 

(redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja 

sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno 

održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta.) 

 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

(podrazumijeva se održavanje i popravci navedenih površina kojima se osigurava njihova 

funkcionalna ispravnost.)  

 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda (podrazumijeva se 

upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda 

iz građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje 

služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim 

građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o 

vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih 

voda.)  

 

 

 

 



 

 

 

4. Održavanje javnih zelenih površina (podrazumijeva se košnja, obrezivanje i 

sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, 

ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na 

dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi 

poslovi potrebni za održavanje tih površina.)  

 

5. Održavanje građevina i uređaja javne namjene (podrazumijeva se održavanje, 

popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta.)  

 

6. Održavanje groblja i krematorija unutar groblja podrazumijeva se održavanje 

prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i 

drugih površina unutar groblja.  

 

7. Održavanje čistoće javnih površina (podrazumijeva se čišćenje površina javne 

namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od 

otpada,  kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata 

osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave.) 

 

8. Održavanje javne rasvjete (podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija 

javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje 

površina javne namjene i blagdansko ukrašavanje mjesta)  

 

 

 

Članak 3. 

 

U 2023. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 2. ove Odluke obuhvaća: 

 

I Održavanje nerazvrstanih cesta ................................................ 72.997,00 € 

 

II  Održavanje javnih površina na kojima 

 nije dopušten promet motornih vozila ......................................   10.000,00 € 

 

III  Održavanje građevina javne  

odvodnje oborinskih voda ............................................................  3.272,00 € 

 

IV  Održavanje čistoće i  

javnih zelenih površina ..............................................................    33.181,00 € 

 

V  Održavanje građevina  

javne namjene .............................................................................   53.090,00 € 

 

 

VI Održavanje javne rasvjete...........................................................   21.236,00 € 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Članak 4. 

 

Novčana sredstva za provedbu programa osiguravaju se u skladu s odredbama Zakona o 

komunalnom gospodarstvu, iz Proračuna Općine Lumbarda za 2023. godinu te iz prihoda koje 

stječe Komunalno trgovačko društvo ''Mindel'' d.o.o. u obavljanju komunalnih djelatnosti. 

 

Ukupno planirana sredstva u Proračunu za izvršenje Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2023. godinu planiraju se u ukupnom iznosu 

od 193.776,00 € (stodevedesettritisućesedamstosedamdesetišest eura), a temelje se na 

planiranim prihodima od komunalne naknade, komunalnog doprinosa, turističke pristojbe te 

pomoći proračunu iz drugih proračuna. 

 

 

 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Općine Lumbarda",  a primjenjuje se od 

01. siječnja 2023. godine.  

 

 

 

 

 

KLASA: 402-01/23-01/8 

URBROJ: 2138/06-01-23-1 

 

 

Lumbarda, 17. ožujka 2023. godine  

 

 

 

 

 

 

                                                                                PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 

                                                                          Fani Kršinić, struč.spec.oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE 

 

Člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) propisano je da općine u svom samoupravnom djelokrugu 

obavljaju poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, koji nisu 

Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima, dok je člankom 35. citiranog Zakona 

propisano da predstavničko tijelo donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz 

samoupravnog djelokruga jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave.  

Program se donosi temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) prema kojem predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave za svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 

financiranja istodobno s donošenjem proračuna donosi i Program održavanja komunalne 

infrastrukture.  

 

Člankom 32. Statuta Općine Lumbarda („Službeni glasnik Općine Lumbarda“ broj 

3/13, 2/16, 1/18, 1/20 i 1/21) propisano je da Općinsko vijeće Općine Lumbarda donosi 

odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima, a 

u što spada i donošenje Programa održavanja komunalne infrastrukture  

 

 

II. RAZLOZI DONOŠENJA PROGRAMA 

 

Općina Lumbarda u okviru svog djelokruga rada osigurava sredstva za održavanje 

komunalne infrastrukture, čime se doprinosi poboljšanju kvalitete života cjelokupne zajednice 

na području Općine. Praćenjem kretanja stanja komunalne infrastrukture donesen je Program 

održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2023. godinu. 

 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU PROGRAMA 

 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Lumbarda za 

2023. godinu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  


